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    Okulumuz dördüncü sınıf öğrencileri ile 6 
ġubat 2023 KahramanmaraĢ merkezli dep-
remden etkilenip ilimizde eğitimine devam 
eden depremzede öğrenciler arasında baĢlattı-
ğımız mektup kardeĢliğinin finalini yaptık.  
     Dönem boyunca Ġngilizce öğretmenimiz 
Tutku BAġAR aracılığıyla birbirine mektup 
yazan öğrenciler artık birbirlerini görmek is-
tedi. Bizde bu isteklerini geri çevirmedik.  
 
                                    Devamı sayfa’3te                                                               

     DeğiĢen ve geliĢen 
dünyamızda bir okul 
müdüründe bulunması 
gereken vasıflar da de-
ğiĢmektedir. Sabahtan 
akĢama kadar odasından 
dıĢarıya çıkmayan, ye-
niliklere kapalı, gücünü 
makamından alan, ceza-

yı baskı aracı olarak kullanan, öğretmenler, 
okul personeli, öğrenciler, çevre ve veliler ile 
olumlu iletiĢim kuramayan okul müdürünün 
günümüzde istenilen baĢarıyı sağlaması 
mümkün değildir.  
                                      Devamı sayfa 6’da. 

   Saygılı Çocuklar YetiĢtirmek Ġsteyen 
Anne- Babaların Tutumları Nasıl 

Olmalıdır? 
 

• Çocuğunuzun her insanın farklı özellik-
lere sahip olsa da eĢit haklara sahip olduğunu 
anlamasına yardımcı olabilirsiniz. 

 
• Sizin insanlara her zaman saygılı oldu-

ğunuza dair çocuğunuzun tanık olacağı bir ortam 
oluĢturarak ona doğru rehberlik yapabilirsiniz. 
 
                                                            Devamı sayfa 6’da. 

AVUKAT 
 

      Avukat bireylerin birbirleriyle ve dev-
letle iliĢkilerinde ortaya çıkan anlaĢmaz-
lıklarda hukuki bilgisine baĢvurulan ve 
bireyleri ilgili yerlerde, özellikle mahke-
melerde temsil eden ve onların haklarını 
savunan kiĢidir.  
                         Devamı Sayfa 5’de. 

 MESLEKLERĠ TANIYORUM 

      Eğitim öğretim faaliyetlerinin en iyi 

biçimde yapılabilmesi için okulların uygun 

fiziki ve donanımlara sahip olması ve kaza-

nımlara uygun Ģekilde de bunların kullanı-

labilmesi büyük önem arz etmektedir. Zira 

örgün eğitim faaliyetlerinin yapıldığı yerler 

olarak okulların hem fiziki hem donatım 

malzemeleri hem de insan kaynakları bakı-

mından eksiksiz olması eğitim öğretim et-

kinliklerinin en iyi Ģekilde yapılabilmesinin 

ön koĢuludur.                   Devamı sayfa 5’de. 

ÖDÜLLÜ SORU:  '?' ĠġARETĠ YERĠNE 

HANGĠ ġEKĠL GELMELĠDĠR?   

                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    Ekim ayında düzenlediğimiz 
“Cumhuriyetin 100. Yılı konulu 
resim yarıĢmasında dereceye giren 
öğrencilere madalyaları okul mü-
dürü Süheyl AKPINAR tarafından 
verildi.  
    Yine okulumuzda yapılan dene-
me sınavında  dereceye giren öğ-
rencilerimize madalyaları verildi. 
.  
                       Devamı Sayfa 8’de. 

          Parçacık fiziği alanında sahip olduğu engin bilgisi ve çalıĢkan-
lığıyla evrensel bağlamda kabul görmeyi baĢaran Engin Arık, 14 
Ekim 1948’de Ġstanbul’da doğdu. Kendisini geleceğin parçacık fizi-
ği çalıĢmalarının aranan bir temsilcisi yapacak olan eğitim sürecinin 
önemli bir evresini Atatürk Kız Lisesi’ni 1965 yılında birincilikle 
bitirerek tamamladı.                                  Devamı sayfa 3’de. 

SAYFA  1 HADİSİ:   “Ġnsanlara merhamet etmeyene Allah merhamet etmez.” (Müslim, Fedâil, 66; Tirmizî, Birr, 16.)  



BUNLARI BĠLĠYOR MUSUNUZ? 
 

 Bukalemunun dili kendi vücut uzunluğu kadar uza-

yabilir. 

 Kaplanların çizgileri tıpkı parmak izi gibidir, onları 

birbirinden ayırır. 

 Atlar yüz ifadelerini kullanarak birbirleriyle iletiĢim 

kurarlar. 

 Bir su kaplumbağasının en uzun yolculuğu 647 gün 

sürmüĢtür. 

 Karasinekler fa notasında vızıldar. 

 Böceklerin küçük olduğuna bakmayın: Yeryüzünde-

ki hayvanların %80'i böcektir. 

 Zebralar beyaz çizgileri olan siyah renkli hayvanlar-

dır. 

 Karıncalar uyumazlar. 

 

     Bilmece :) 
 
1)Benzerim bir 
topa, ama tadı-
mı unutma. Ya-
zın çalarım ka-
pını, tatlandırı-
rım ağzını.  

 
2) Havlayamaz köpek değil, zıplayamaz tavĢan de-
ğil. Kanadı var kuĢ değil, denizi sever balık değil.  
 
3) Çuf çuflar tren gibi, sıcaktır suyu güneĢ gibi. Ġçin-
deki içilir, lezzeti çok iyidir. 

                                  HANGĠ LASTĠK? 

    4 tane üniversite öğrencisi, uyanamadıkları için matematik finaline geç 
kalırlar ve okula gidince hocaya arabalarının lastiğinin patladığını söyler-
ler... Hoca ilk basta inanmaz ama öğrencilerinin yalvarmalarına dayanama-
yarak, onları 3 gün sonra sınav yapacağını söyler. Sınav günü gelince hoca, 
4 öğrencinin hepsini boĢ bir salonun ayrı ayrı 
köĢelerine oturtur. Sınav geçme sistemi Ģöyledir: 100 üzerinden 50 puan 
alan herkes sınavı geçebilir... Hocanın hazırladığı sınavda ise ön sayfada 
10'ar puanlık 4 tane basit matematik sorusu vardır... Bunları kolayca çözer-
ler. Arka sayfada ise 60 puanlık 1 soru vardır:                                                        
“Hangi lastik patladı?"  

Ata Sözü ve Deyim 

 

     

 

 

Mahalli  Okul Gazetesi 

 

Basın Ahlak Yasasına Uymayı Taahhüt Ederiz. 

Belirli Günlerde Çıkar. 

Sorumlu: Bağlama ġehit Adnan SavaĢ Ġlkokulu Müdürlüğü  

Web Adresimiz: https://baglamasasilk.meb.k12.tr/ 

 

Tel : 05369884896    Merkez/NĠĞDE 

 

        Bu gazetenin çıkarılmasındaki amaç; öğrencileri sosyal faaliyet-

lere yönlendirmek, çevresine duyarlı olmayı sağlamak, boĢ zamanla-

rını değerlendirmek, gazetecilik sevgisini  vermektir. 

 

Bugünün iĢini yarına bırakma 

Yalnız taĢ duvar olmaz 

Üzüm üzüme baka baka kararır 

Ak akçe kara gün içindir 

Aslan yattığı yerden belli olur 

 

BaĢına çorap örmek  
Gözünün içine bakmak 
Kafasına dank etmek 
KuĢ gibi uçmak 
Yemin etmek 
Canını diĢine takmak 
BaĢa çıkmak 
Elinden geleni yapmak 

 

AKLI GELİŞTİRİR 

 
      Yolculuk sırasında mola vermek isteyen yaşlı bir 
adam, bir hana girdi. Bu sırada hana bir başka yolcu 
daha girdi ve ikisi birden hancıdan yiyecek bir şeyler 
istediler. Fakat hancı yiyecek olarak yalnızca bir balık 
olduğunu söyledi ve bunu paylaşmalarını önerdi. 
Bunun üzerine yaşlı adam, hancıya, 
-"Ben balığın yalnızca başını yiyeceğim" dedi. 
Hancı bunun nedenini sordu. 
Yaşlı adam da, 
-"Balık başı zekayı artırır, balık başı yiyen insan akıllı 
olur" dedi. 
Bunun üzerine öteki yolcu hemen atıldı ve yaşlı ada-
ma: 
-"Balık başını niye sen yiyeceksin, ben yemek 
istiyorum" dedi. 
Yaşlı adam da itiraz etmedi ve balığın koca gövdesini 
yedi ve bir güzel karnını doyurdu. 
Öteki yolcu ise yalnızca balığın başını yedi ve sonra 
yaşlı adama seslendi: 
-"Sen koca gövdeyi yedin karnını doyurdun ben yal-
nızca kafayı yedim aç kaldım" dedi. 
Yaşlı adam da bu sözlere şöyle karşılık verdi: 
-"Bak nasıl akıllandın." 
 

SAYFA 2 

 

Annem Gel Dedi 

 
İlkokul öğretmeni sınıfta Cennet’e gitmek isteyenle-
rin ellerini kaldırmalarını ister. Yalnız Temel’cik elini 

kaldırmayınca hoca merak eder ve sorar: 
- Sen gitmek istemiyor musun? 

- İster idum ama anacum okuldan sonra hemen eve 
gel dedu. 

MISIR 

Akıl hastanesinde her hasta kendisini mısır 

tanesi zannediyor ve zıplıyormuş. Doktorlar bir 

tanesinin kenarda öylece durduğunu görmüş ve 

onun düzeldiğini zannetmişler. Yanına gitmiş ve; 

Sen neden zıplamıyorsun, mısır tanesi değil 

misin? 

Deli adam hiç hareket etmeden; 
Ben tavaya yapıştım… 



        Okulumuz dördüncü sınıf 
öğrencileri ile 6 ġubat 2023 
KahramanmaraĢ merkezli dep-
remden etkilenip ilimizde eğiti-
mine devam eden depremzede 
öğrenciler arasında baĢlattığımız 
mektup kardeĢliğinin finalini 
yaptık.    
        Dönem boyunca Ġngilizce 
öğretmenimiz Tutku BAġAR 
aracılığıyla birbirine mektup ya-

zan öğrenciler artık birbirlerini görmek istedi. Bizde bu isteklerini geri çevirmedik.  
        Bağlama ġehit Adnan SavaĢ Ġlkokulu dördüncü sınıf öğrencileri ile depremzede öğrencileri buluĢtur-
duk. Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi kampüsünde gerçekleĢen buluĢmaya Okul Müdürü Süheyl AK-
PINAR, sınıf öğretmenleri Esra AYBAR, Derya AKYÜZ ve Ġngilizce öğretmeni Tutku BAġAR’da katıldı. 

BuluĢmada Bağlama ġehit Ad-
nan SavaĢ Ġlkokulu dördüncü sı-
nıf öğrencileri, depremzede öğ-
rencilere kendi hazırladıkları he-
diyeleri takdim etti. Ġslami Ġlim-
ler Fakültesi’nde gerçekleĢen 
buluĢmada renkli görüntüler or-
taya çıktı.  
      Gezi için maddi katkı sağla-
yan ĠSBAĞDER’e, teĢekkür 
ederiz. 

       Bağlama ġehit Adnan SavaĢ Ġlkokulu Müdürü 

Süheyl AKPINAR, Bağlama Belediyesi’nden aldığı 

bordür taĢlarının okul etrafına döĢenmesine yardım 

etti. 

      Okulun fiziki imkanlarını güçlendiren ve tüm ek-

sikleri tamamlamayı ilke edinen Bağlama ġehit Ad-

nan SavaĢ Ġlkokulu Müdürü Süheyl AKPINAR; bu 

bağlamda okul bina çevresine bordür taĢı döĢenmesi-

ni sağladı.  

    Verdiği bordür taĢları ve görevlendirdiği iki perso-

nel ile okul bina çevresine bordür taĢı döĢenmesine 

katkı sağlayan Bağlama Belediyesi’ne ve Bağlama 

ġehit Adnan SavaĢ Ġlkokulu Müdürü Süheyl AKPI-

NAR’a teĢekkür ediyoruz. 

ENGĠN ARIK KĠNDĠR?      

Kısa YaĢam Öyküsü:  

Parçacık fiziği alanında sahip olduğu 
engin bilgisi ve çalıĢkanlığıyla evrensel 
bağlamda kabul görmeyi baĢaran Engin 

Arık, 14 Ekim 1948’de Ġstanbul’da doğ-
du. Kendisini geleceğin parçacık fiziği 
çalıĢmalarının aranan bir temsilcisi ya-

pacak olan eğitim sürecinin önemli bir 
evresini Atatürk Kız Lisesi’ni 1965 yı-
lında birincilikle bitirerek tamamladı. 

Bu parlak mezuniyetin ardından, o yaz 
TÜBĠTAK’ın genç bilim insanları yetiĢ-
tirmek amacıyla düzenlediği kampta 

eğitime gönderilen Arık, liseden sonra 
Ġstanbul Üniversitesi Fizik-Matematik 

Bölümü’ne kaydoldu ve 1969’da mezun olduktan sonra aynı üniversite-

nin Kuramsal Fizik Kürsüsü’nde öğrenci asistanı olarak çalıĢmaya baĢ-
ladı. Engin Arık, 1969 yılında baĢlayıp 1976 yılına kadar devam edecek 
kuramsal fizik alanındaki lisansüstü çalıĢmasını ise Pittsburgh Üniversi-

tesi’nde tamamladı. Doktora çalıĢmasının ana temasını da değiĢik ele-
mentler üzerine “hyperon demeti” yollanarak gözlenen Y rezonansları 
oluĢturuyordu. Arık, bu alandaki araĢtırmalarını Brookhaven Ulusal 

Laboratuvarı’nda yaptı. Böylece en küçüğü keĢfetme yoluna girmiĢ olan 
Arık, bundan sonra deneysel yüksek enerji fiziğinde bütün dünyanın 
dikkatini çekecek yüzlerce araĢtırma gerçekleĢtirecek ve sonuçlarını 

yayımlayacaktır. Bilimi ülkelerin gerçek bağımsızlığının tek aracı ola-
rak gören Arık, bilimin ve bilimsel zihniyetin ülkemizde benimsenmesi 
ve temel bir davranıĢ kalıbı haline gelmesi için bilim alanında geliĢmiĢ 
ülkelerin deneyimlerinden yararlanılması gerektiğine düĢünüyordu. 

Arık, bu amaçla 1976-1979 yılları arasında doktora sonrası araĢtırmacı 
olarak Londra Üniversitesi ve Rutherford Laboratuvarları’nda hidrojen 
hedef üzerine yollanan pion demeti ile “exotic delta” oluĢumlarını ince-

leyen deneylerde yer almayı baĢardı. 1979 yılında Boğaziçi Üniversitesi 
Fizik Bölümü’ne geçen Arık, “Deneysel Yüksek Enerji Fiziği” alanında 
yaptığı çalıĢmalarla 1981 yılında doçent oldu. 1983 yılında üniversite-

den ayrılarak iki yıl boyunca Control Data firmasında çalıĢtıktan sonra, 
1985 yılında tekrar üniversiteye döndü ve 1988 yılında profesör oldu. 
Türk Ulusal Hızlandırıcısı Projesi’nin de yürütücülüğünü yapan Arık, 

ömrünü parçacık fiziğine adamıĢ seçkin bir bilim insanı olarak 30 Ka-
sım 2007 tarihinde geçirdiği bir uçak kazası sonucu hayata veda etti.  

SAYFA 3 



Arif  Nihat Asya kimdir? 

     Arif Nihat Asya, 7 ġubat 1904 tarihinde Ġstanbul Çatalca'da 
Ġnceğiz Köyü'nde dünyaya geldi. Babası Tokatlı Zîver Efendi, 
Annesi Tırnovalı Fatma Hanım’dır. Arif Nihat Asya henüz 1 ay-
lıkken babası vefat etti. Ġlköğrenimine Ġnceğiz Köyü’nde baĢladı, 
daha sonra Ġstanbul'a geldi. Önce Haseki mahalle mektebine daha 
sonra GülĢen'i Maarif RüĢtiyesi'ne devam etti. Yatılı olarak girdi-
ği Bolu Sultanisi kapatılınca, Kastamonu Sultanisi'ne aktarıldı. 

     Liseyi tamamladıktan sonra, ardından Ġstanbul Üniversitesi 
Yüksek Öğretmen Okulu Edebiyat Bölümü’nü 1928 yılında ede-
biyat öğretmeni olarak bitirdi. Önce Adana’da kolej ve öğretmen 
okullarında edebiyat öğretmenliği ve yöneticilik yaptı, 1948 yılın-
da Edirne'ye tayin oldu. DeğiĢik tarihlerde de Malatya, Tarsus, ve 
1959 da Kıbrıs liselerinde edebiyat öğretmenliği yaptı. En son 
1962 yılında Ankara Gazi Lisesi'de görev aldı. 

     Milli mücadele dönemi'nde Ankara'da bulundu. Bu dönem 
onun Ģiire baĢladığı, Türklük ve vatan aĢkı ıle Ģiirler kaleme aldığı 
tarihlerdir. 

     Edebiyatımızda “Bayrak” Ģairi olarak tanınan Arif Nihat Asya, 
Bayrak Ģiirini Adana’nın kurtuluĢ günü olan bir “5 Ocak”ın heye-
canı ile yazdı. 

     ġiirlerinde hece, arûz ve serbest vezinleri kullanan Arif Nihat 

Asya, nazmın her tür ve Ģekliyle eserler vermiĢtir. Fikrin ağır bas-
tığı Ģiirlerinde milliyetçilik konusu büyük bir yer tutar. ġiirinde 
daima bir yenileĢme çabası ıçinde olan Ģair, etkilerden uzak kala-

rak kendine özgü bol renkli Ģiir dünyasını oluĢturmuĢtur. 

                     

               Bayrak 

Ey mavi göklerin beyaz ve kızıl süsü, 
Kız kardeĢimin gelinliği, Ģehidimin son örtüsü, 
IĢık ıĢık, dalga dalga bayrağım! 
Senin destanını okudum, senin destanını yazacağım. 

Sana benim gözümle bakmayanın 
Mezarını kazacağım. 
Seni selamlamadan uçan kuĢun 
Yuvasını bozacağım. 

Dalgalandığın yerde ne korku, ne keder... 
Gölgende bana da, bana da yer ver. 
Sabah olmasın, günler doğmasın ne çıkar: 
Yurda ay yıldızının ıĢığı yeter. 

SavaĢ bizi karlı dağlara götürdüğü gün 
Kızıllığında ısındık; 
Dağlardan çöllere düĢürdüğü gün 
Gölgene sığındık. 

Ey Ģimdi süzgün, rüzgarlarda dalgalı; 
BarıĢın güvercini, savaĢın kartalı 
Yüksek yerlerde açan çiçeğim. 
Senin altında doğdum. 
Senin dibinde öleceğim. 

Tarihim, Ģerefim, Ģiirim, her Ģe-

yim: 
Yer yüzünde yer beğen! 
Nereye dikilmek istersen, 

Söyle, seni oraya dikeyim! 

   29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 

    Bağlama ġehit Adnan SavaĢ Ġlkokulu öğrencileri; 
Cumhuriyet Bayramı kutlamaları kapsamında Bağ-
lama Kasabası'nda Cumhuriyet YürüyüĢü gerçekleĢ-
tirdi.   

    Türkiye Cumhuriyeti'nin 100. Yılı coĢkuyla kut-
landı. Bağlama Ortaokulu ile ortak  düzenlenen kut-
lama programında tören alanına Cumhuriyet Yürü-
yüĢü yaparak giden Bağlama ġehit Adnan SavaĢ Ġl-
kokulu öğrencilerine Bağlama halkı alkıĢlarla destek 
verdi. YürüyüĢe katılan Bağlama Ortaokulu bando 
takımı da bu coĢkuya katkı sağladı.  

     Bağlama Ortaokulu bahçesinde düzenlenen 29 
Ekim Cumhuriyet Bayramı’na Bağlama Kasabası 
halkı yoğun ilgi gösterdi. 

      

      Bağlama ġehit Adnan Sa-
vaĢ Ġlkokulu bina giriĢ üstüne 
çatı yapıldı. 

      Okullardaki uygun olmayan 
veya ihmal edilen imkanlar, ço-
cukların sağlık ve güvenliği 
açısından gerçek bir tehdit 
oluĢturmaktadır. Bu tehdidi or-

tadan kaldıracak tedbir ve giriĢimlerde bulunmak 
önem taĢımaktadır. 

      Okul binalarının yenilenmesi veya tamiri için 
para harcamaktan kaçınmayan 
Bağlama ġehit Adnan SavaĢ Ġl-
kokulu okul idareside; bina bal-
konuna çatı yaptırarak balko-
nun su alması ve zamanla aĢı-
nıp güvenlik açısından öğrenci-
lere tehdit oluĢturmasının önü-
ne geçti. Yapılan çatı ayrıca bi-
nanın mimari görüntüsü-
nü de güzelleĢtirdi.  SAYFA 4 

https://www.milliyet.com.tr/son-dakika-haberleri/


     Eğitim öğretim faaliyetlerinin en iyi biçimde yapı-
labilmesi için okulların uygun fiziki ve donanımlara 
sahip olması ve kazanımlara uygun Ģekilde de bunla-
rın kullanılabilmesi büyük önem arz etmektedir. Zira 
örgün eğitim faaliyetlerinin yapıldığı yerler olarak 
okulların hem fiziki hem donatım malzemeleri bakı-
mından eksiksiz olması eğitim öğretim etkinliklerinin 
en iyi Ģekilde yapılabilmesinin ön koĢuludur.  

     Bizde Bağlama ġehit Adnan SavaĢ Ġlkokulu idaresi 
olarak bu doğrultuda sınıfları-
mızdaki tüm sıra ve masaları 
yenileri ile değiĢtirdik. Her 
masaya masa örtüsü yaptırdık. 
Sınıf lambalarını (eski florasan 
lambaları) kare spot lambalar 
ile değiĢtirdik. Tüm sınıf ve 
okul panolarını yeniledik. Sı-
nıf pencerelerine zebra desenli 
stor perdeler yaptırdık. (Perde 
için Ömer YAVUZ’a teĢekkür 
ederiz.) Ve her sınıfa internet 
bağlantısı kurduk. 

      Bağlama ġehit Adnan SavaĢ Ġlkoku-

lu öğretmeni iken 2023 Ġl Ġçi Yer Deği-

Ģikliği Ataması ile ilimiz merkezindeki 

farklı okullara tayini çıkan ve okulu-

muzdan ayrılan değerli öğretmenlerimi-

ze katkılarından dolayı hediyeler verildi.   

   Okulumuza  ġubat 2013 tarihinde ata-

nan ve 10 yıl görev ya-

pan ġerife BAY ile oku-

lumuza Eylül 2010’da atanan ve 13 yıl 

görev yapan Derya AKYÜZ’e okulu-

muzda görev yaptıkları süre boyunca 

verdikleri hizmetten dolayı Bağlama 

ġehit Adnan SavaĢ Ġlkokulu olarak te-

Ģekkür ediyoruz. 

MESLEKLERĠ TANIYORUM      
 

AVUKAT 
 
      Avukat bireylerin birbirleriyle ve devletle iliĢkilerinde ortaya çıkan 
anlaĢmazlıklarda hukuki bilgisine baĢvurulan ve bireyleri ilgili yerler-
de, özellikle mahkemelerde temsil eden ve onların haklarını savunan 
kiĢidir.  
 
     Avukat;  
 
 Bir kimsenin avukatlığını kabul etmeden önce ilgiliyi dinler, 

varsa dava dosyasını inceler,  
 Mahkemelerde çeĢitli davalar açar veya müvekkili aleyhine açı-

lan davaya katılır,  
 Davayla ilgili tanıkları mahkeme heyetine dinletir ve onlara so-

rular sorar,  
 Mahkeme sonuçlanıp karar açıklanmadan önce kararın müvekki-

li lehine sonuçlanmasını sağlamak için savunma metnini hazırlar 
ve konuĢma yapar,  

 Mahkemenin açıkladığı karara itiraz etmek gerektiğinde üst 
mahkemeye sunacağı dosyayı hazırlar,  

 Ġcra takipleri yapar.  
 
       Bu mesleği yapacak kiĢilerin genel olarak, sözel yeteneğe, olaylar 
ve ilkeler arasında iliĢki kurabilme gücüne, olayları derinliğine araĢtır-
ma merakına, baĢkalarını anlayabilme ve etkileyebilme yeteneğine, 
sorumluluk duygusuna sahip kiĢiler olması gerekir. Avukatlar büro ve 
adliye gibi kapalı ortamlarda, gerektiğinde keĢif çalıĢmaları için açık 
alanlarda çalıĢırlar. ÇalıĢmaları sırasında müvekkilleriyle, yargıç 
(hakim) ve savcılarla, adli personelle, emniyet görevlileriyle iletiĢim 
hâlindedir. Avukatlık yoğun sorumluluk gerektiren, hareketli bir mes-
lektir.  
 
      Mesleğin eğitimi, hukuk fakültelerinde verilmektedir. Hukuk fakül-
tesini bitirenler stajlarını tamamladıktan sonra avukat olarak çalıĢmaya 
baĢlayabilirler.  
 
     Bu meslekte iĢ alanı oldukça geniĢtir. KiĢi, kamu kurumlarında, 
özel Ģirketlerde çalıĢabileceği gibi kendi iĢ yerini açıp bağımsız da çalı-
Ģabilir. Avukatlar her tür ekonomik ve sosyal organizasyonlar içinde iĢ 
bulma olanağına sahiptir. Ayrıca, hakim, savcı, noter, müfettiĢ ve hari-
ciye meslek memurluğu da yapma olanakları vardır.   
 

ACĠL TIP TEKNĠSYENĠ 
     

    Acil Tıp Teknisyeni; kaza, yangın gibi felaketler sonucunda yarala-
nanlarla, kalp krizi, felç, solunum yetersizliği gibi nedenlerle hastala-
nan insanlara iyileĢtirici yönde müdahale yapan kiĢidir.  
 
      Acil Tıp Teknisyenleri;  
 
       • Yaraları tedavi eder, sarar,   
       • ġiddetli kanamaları önler,  
       • Solunumun durması hâlinde suni teneffüs yaptırır,  
       • Zehirli maddeleri vücuttan temizler,  
       • Deriyi yıpratan maddeleri temizler,  
       • ġoka giren hastaları Ģoktan çıkarmaya çalıĢır,  
       • Tansiyon ölçer, iğne yapar.  
 
      Acil Tıp Teknisyeni olmak isteyenlerin insanlara yardım etmekten 
hoĢlanan, dikkatli, temiz, titiz, soğukkanlı, ani durumlarda hızlı ve doğ-
ru karar verebilen kiĢiler olması gerekir. Acil Tıp Teknisyenleri bazen 
açık havada (trafik kazaları vb. durumlar) bazen de hastane vb. sağlık 
kuruluĢlarında kapalı ortamlarda çalıĢırlar. ÇalıĢma saatleri düzenli 
olmayıp gece nöbetleri vardır. ÇalıĢırken hastalarla, hasta yakınları ve 
diğer sağlık personeliyle iletiĢimde bulunur. 
 
       Mesleğin eğitimi, mesleki ve teknik ortaöğretim okul/kurumlarının 
Acil Sağlık Hizmetleri alanı, Acil Tıp Teknisyenliği dalında verilmek-
tedir.  
 
     Acil Tıp Teknisyenleri genellikle kamu ve özel hastaneler, polikli-
nikler ve sağlık ocaklarında çalıĢırlar. Ayrıca acil yardım istasyonları, 
ambulanslar ile Türkiye Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünde 
de çalıĢabilirler. Meslekte iĢ bulma olanağı özel sektörde yetenek ve 
bilgiye bağlıdır.                                                       
 

     

      Bağlama ġehit Adnan SavaĢ Ġlko-
kulu okul binası, yağan yağmurlarda 
bodrum kata su almakta idi. Bunu 
fark eden okul idaresi hemen çalıĢma-
lara baĢladı.  

    Okul - Aile Birliği’ni toplayan okul 
idaresi, durumu izah etti. Velilerden 
toplanan bağıĢlarla bi-
na çevresine tretuvar 

yaptırdı.  

     On iki metreküp alana beton dökü-
lerek yapılan tretuvar için emeği ge-
çen, maddi - manevi desteğini esirge-
meyen Bağlama Kasabası halkına; 
Bağlama ġehit Adnan SavaĢ Ġlkokulu 
olarak teĢekkür ederiz. 
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Telefon, Tablet Bağımlığından Nasıl Kurtulabilirsiniz? 

    Elinden telefon, tablet alındığında ağlama krizi geçiren, sabahtan akĢama 
kadar ekrandan gözünü ayırmak istemeyen çocuklara ailenizde, çevrenizde 
mutlaka denk gelmiĢsinizdir. Ebeveynler bir yandan çocuklarının telefonla 
haĢır neĢir olmasını istemezken bir yandan da o boĢluğu neyle dolduracağını 
bilemiyor. Günü baĢka bir Ģeyle doldurulamayan çocuklar ise telefona, tab-

lete bağımlı hale geliyor. Kimi zaman da anne-baba fark etmeden çocuğunu 
bağımlı hale getiriyor. Özellikle çalıĢan anne-babaların kafalarını dinlemek 
için eline telefon verdiği çocuklar ailesiyle kuramadığı iletiĢimi telefonla 

kurmaya baĢlıyor. Peki çocuklar telefon bağımlılığından nasıl kurtarılır? 
Anne-babalara düĢen görev nedir? Yeniakit.com.tr olarak Parem Psi-
koloji Merkezi'nden Uzman Klinik Psikolog Merve Keser ile çocuklar-

da telefon bağımlılığına dair konuĢtuk. ĠĢte Uzman Psikolog'dan okuyu-

culara altın değerinde tavsiyeler.... 

Anne baba çocuğunun telefon bağımlısı olduğunu nasıl anlar? 

Bağımlılığın birçok iĢareti vardır; 

Telefonda geçirilen süre konusunda zaman yönetiminin zayıflaması ve ço-
cuğun intenette, telefonla daha fazla zaman geçirmeye ihtiyaç duyması, 
• Günlük rutin iĢlerin yapılmasında zorluk yaĢanması, sorumlulukların ihmal 
edilmesi, 
• Sosyal izolasyon, aile ve arkadaĢların ihmal edilmesi, 
• Telefonun duygusal rahatlama aracı olarak kullanılması, 

• Fiziksel olarak yorgunluk, halsizlik, uykusuzluk, sırt ve boyun ağrıları, 

gözlerde yanma, kızarıklık, uyku problemleri bağımlılığın habercisi olabilir. 

Telefon, tablet, oyun bağımlılığının nedenleri nedir? 

Tüm psikolojik problemlerde olduğu gibi bağımlılık da pek çok farklı nede-
ne bağlı olarak ortaya çıkar. Biyolojik ve çevresel faktörler bağımlılıkta et-
kilidir. Bazı bireylerin biyolojik olarak bağımlılığa yatkınlığı bulunur. Ba-

ğımlı bireylerde beyindeki ödül -ceza sistemi hatalı çalıĢmaktadır. 

DavranıĢ kontrolünde bir zayıflık söz konusudur. Bu durum ise bireyin oyun 
gibi keyif veren bir yaĢantıya sürekli yönelmesine neden olur. Çoğu zaman 
bağımlılık baĢka bir problemle birlikte görülmektedir.Depresyon, sosyal 
fobi, düĢük benlik saygısı, aile içi iletiĢim problemleri, yalnızlık gibi prob-
lemlerin sonucu olarak da ortaya çıkabilmektedir. Yani bağımlılık bazen 
çeĢitli problemlerin sebebi, bazen de sonucu olarak ortaya çıkmaktadır. 

Mesela depresif duygular bireyi internette daha fazla vakit geçirmeye yö-
neltmekte, internette fazla geçirmek de depresif duyguların artmasına sebep 
olmaktadır. Böylelikle bir kısır döngü ortaya çıkmaktadır. Bu sebeple ba-

ğımlılıkta konunun tüm yönleriyle ele alınması oldukça önemlidir 

Çocukları kitaplardan çok telefonlarda, oyunlarda cezbeden ne oluyor? 

Çocuklarda beynin sözel iĢlemlerden sorumlu alanı yaĢa ve eğitime bağlı 
olarak zamanla geliĢmektedir. Fakat çocukların görsel algılama becerileri 
oldukça geliĢmiĢtir. Bu durum çocukları renkli hareketli öğeler içeren ekran-
lara daha fazla yöneltiyor. Çocukların dikkat süresinin kısa olması da sürekli 
değiĢken olan ekranları kitaplara göre daha çekici kılıyor. Ġkinci olarak, ebe-
veynlerin bilgisayar telefon tablet ekranları ile fazla meĢgul olması da ço-
cuklar için olumsuz bir örnek teĢkil ediyor.  

Bağımlılığın zararları nelerdir? 

Bağımlılıkta artan ihtiyaç, azalan doyum vardır. Hayattan zevk almamızı 
sağlayan beynin haz merkezi olan dopaminerjik sistemde bozulma söz konu-
sudur. Bağımlılıkta gün geçtikçe daha fazla internet kullanma ve ya oyun 

oynama ihtiyacı duyulur. Ġnternetin fazla kullanımı ise uyku problemleri, 
obezite, depresyon gibi pek çok farklı probleme neden olabilmektedir. 

Çocuğunu bağımlı olmaktan kurtarmak için anne babalara tavsiyeniz 

ne olur? 

Öncelikle bağımlılığın biyolojik bir zemini olduğunu ve bu problemin sade-
ce çocukla ilgili olmadığını bilerek sürece baĢlamalıyız. 
Aileler çocukta bu durumu fark ettiklerinde psikolojik destek alma konusun-
da vakit kaybetmemeli. 
Çocukla birlikte geçirilen sürede çocuğun pozitif özellikleri ön planda olma-
lı. 
Çocukla kaliteli vakit geçime konusunda çaba gösterilmeli. Birlikte maça 
gitmek, basket oynamak gibi çocuğun keyif alacağı etkinlikler planlamalı. 
Bağımlılığın dopaminerjik sistemle iliĢkisinden söz etmiĢtik. Sporun dopa-
minerjik sistem üzerinde düzenleyici etkisi olduğunu biliyoruz. Çocuk ilgi 
duyduğu bir spor alanına yönlendirilebilir. Akranlarıyla daha fazla zaman 
geçirebileceği zeminler hazırlanmalı. 

      DeğiĢen ve geliĢen 
dünyamızda bir okul 
müdüründe bulunması 
gereken vasıflar da de-
ğiĢmektedir. Sabahtan 
akĢama kadar odasından 
dıĢarıya çıkmayan, yeni-
liklere kapalı, gücünü 
makamından alan, ceza-
yı baskı aracı olarak kul-

lanan, öğretmenler, okul personeli, öğrenciler, çev-
re ve veliler ile olumlu iletiĢim kuramayan okul 
müdürünün günümüzde istenilen baĢarıyı sağlama-
sı mümkün değildir.  

      Okul müdürü mesleğini ve müdürlük görevini 
sevmelidir. ÇalıĢtığı okulun misyonunu, vizyonu-
nu, stratejik hedeflerini,  okulun mevcut durumu-
nu, imkanlarını, çalıĢanlarını, ihtiyaçlarını iyi bil-
melidir. Okul müdürü kendini ve yeteneklerini iyi 
bilmelidir.  

       Kendini bu Ģekilde ta-
nımlayan Bağlama ġehit 
Adnan SavaĢ Ġlkokulu 
Okul Müdürü Süheyl 
AKPINAR, parke taĢları-
nı müdür yardımcısı Fey-
zullah ÖLMEZ ve okul 
memuru Metin  ÖZÇE-
LĠK  ile beraber döĢedi. 

Saygılı Çocuklar YetiĢtirmek Ġsteyen Anne- Babala-
rın Tutumları Nasıl 

Olmalıdır? 
 

• Çocuğunuzun her insanın farklı özelliklere sahip olsa 
da eĢit haklara sahip olduğunu anlamasına yardımcı olabilirsiniz. 

 
• Sizin insanlara her zaman saygılı olduğunuza dair çocu-

ğunuzun tanık olacağı bir ortam oluĢturarak ona doğru rehberlik 
yapabilirsiniz. 

 
• BaĢkalarına karĢı kaba ve saygısız davranıĢları için ko-

nuyla ilgili farkındalık kazandırmaya çalıĢarak yaptığının neden 
yanlıĢ olduğunu anlatabilirsiniz. 

 
• Çocuğunuzun yanlıĢ davranıĢlarını eleĢtirirken kiĢiliği-

ne değil, davranıĢlarına odaklanarak kendine saygı duyması ko-
nusunda ona yardımcı olabilirsiniz. 

 
• Doğru karar ve davranıĢlarında onu takdir edip yanlıĢla-

rında da yanında olduğunuzu hissettirebilirsiniz. 
 

• Çocuğunuza teĢekkür etmeyi ve özür dilemeyi öğretebi-
lirsiniz. Özür dileme ve teĢekkür etme alıĢkanlığını kazandırmak 
için yeri geldikçe özür dileyip siz de teĢekkür edebilirsiniz. 

 
• Küçük yaĢtan itibaren sadece diğer insanlara değil, ço-

cuğunuzun çevresindeki bütün varlıklara saygı duymasını öğre-
tebilirsiniz. 

• Çocuklar kiĢisel farklılıkların kabulünü sizden öğrenir-
ler. Herhangi bir seçiminde çocuğunuza ‘Demek bunu seçtin! 
Zevkler farklı olabilir!’ diyebilirsiniz. 

 
• Çocuğunuzun sözünü kesmeden, gözlerinin içine baka-

rak onu dinleyebilir; odasının kapısını tıklatarak girebilir, karar-
lar alırken ona da fikrini sorabilirsiniz. 

SAYFA 6 



                               ADANA  

    Adana, Türkiye'nin bir ili ve en kalabalık altıncı Ģehridir. 2019 
yılı verilerine göre 2.258.718 nüfusa sahiptir. Ġlin yüz ölçümü 
13.844 km2dir. Ġlde km2ye 160 kiĢi düĢmektedir. 

    01.02.2018 TÜĠK verilerine göre 5'i merkez ilçe (Seyhan, Yüre-
ğir, Çukurova, Sarıçam, Karaisalı) olmak üzere toplam 15 ilçesi 
ve belediyesi vardır. Bu ilçelerde 831 mahalle bulunmaktadır. 

   Türkiye'deki altıncı büyük metropolitan alan olup ülkenin önde 
gelen tarım, ticaret ve kültür merkezlerinden biridir. Türkiye'deki 
maden zengini 4. bölge olan Adana; krom, demir, manganez, kur-
Ģun ve çinko yatakları açısından önem taĢımaktadır. 

  Adana'nın merkezi; aynı zamanda Mersin, Adana, Osmaniye ve 
Hatay illerini kapsayan coğrafi, ekonomik ve kültürel bir bölge 
olan Çukurova'nın da merkezidir. 

Ġklim ve Bitki Örtüsü: 

     Adana'da kara iklimi görülür. Kara iklimi nedenleri ise; etrafı-
nın dağlarla çevrili olması, deniz seviyesinden 1200 m. yükseklik 
göstermesi, denizin bunaltıcı etkilerini ve denizden gelen rüzgarla-
rı alamaması, kuzeyden gelen soğuk rüzgarlara açık olmasından-
dır. Bu durumda Adana'nın genel iklim özelliği; yazları sıcak ve 
kurak, kıĢları soğuk ve kar yağıĢlıdır. YağıĢlara kar halinde kıĢın, 
yağmur halinde ilkbaharda rastlanmaktadır. 

Coğrafi Yapısı: 

     Türkiye'nin güneyinde yer alan Adana; doğuda Osmani-
ye,KahramanmaraĢ,Gaziantep,batıda Ġçel,kuzeybatıda Niğ-
de,güneydoğuda Hatay gibi illerle ve güneyde Akdeniz'e olan sı-
nırları ile Akdeniz Bölgesinin Çukurova Bölgesinde bulunmakta-
dır.Tüm ova Adana Ovası olarak adlandırılır fakat güney bölü-
münde kalan parçaya Çukurova ve kuzey tarafta kalan bölüm ise 
Yukarıova veya Anavarza denir.ġehir Seyhan Nehrinin iki yaka-
sında 350-380 kuzey enlemi ve 340-360 doğu boylamında yer al-
maktadır.  

     Adana çevresindeki bitki örtüsü, Akdeniz iklim özelliklerini 
taĢır. 700-800 m'ye kadar bodur ağaçlardan oluĢan makiler görü-
lür. Ancak, özellikle yerleĢim ve tarım alanlarının yer aldığı alçak 
düzlüklerde, doğal bitki örtüsü insan eliyle büyük tahribe uğramıĢ, 
çoğu yerde bütünüyle ortadan kaldırılmıĢtır. Daha önceleri bu yer-
lerin doğal bitki örtüsünü, dayanıklı kızılçam ve bazı meĢe orman-
ları oluĢtururken, bütün Akdeniz bölgesinde geniĢ yayılma göste-
ren maki topluluğu, ormanların yok edilmesi sonucu ortaya çık-
mıĢtır. Ormanların ortadan kaldırılmadıkları yerlerde, hemen kıyı 
gerisinde baĢlayan ve 800 m'ye çıkan maki toplulukları içinde 
rastlanan küçük kızılçam orman kalıntıları, bu durumun kanıtıdır.  

Tarihçesi: 

 
      M.Ö. 1900 Luvi Krallığı (Hititlerin bir kolu), M.Ö. 1500-1333 
Arzava Krallığı (Hititlerden ayrı doğu kökenli bir grup), M.Ö. 
1900-1200 Hitit Krallığı, M.Ö. 1190-713 Kue Krallığı (Frigler), 
M.Ö. 713-660 Asur Krallığı, M.Ö. 663-612 Kilikya Krallığı, M.Ö. 
612-333 Pers Satraplığı, M.Ö. 333-323 Helenistik dönemi, M.Ö. 
312-1333 Selökidler, M.Ö. 178-112 Karsunlar dönemi, M.Ö. 395-
638 Bizanslılar ve M.S. 638 Ġslam devri sırasıyla Ermeni Krallığı, 
Mısır, Türk Memlüklüleri, Ramazanoğulları, Osmanlılar egemen 

oldu. En sonda 
Fransızlar tarafın-
dan iĢgal edilen 
Adana 5 Ocak 
1922'de kurtarıl-
mıĢtır. Böylece 
tarih boyunca on 
ayrı ve büyük 
medeniyete, 18 
ayrı siyasi yapı-
laĢmaya Ģahit ol-
muĢtur.  

     Geleneksel 
Türk gölge oyu-
nunun en tanın-
mıĢ oyuncuları 
Karagöz ve Ha-
civat’tır. Bu po-
püler karakter-
ler, yüzyıllardır 
düĢündürmek ve 
eğlendirmek 

için kullanılmıĢtır.  

     Perde ve ıĢık düzenine sahip sahnede Karagöz ve Haci-
vat’ın gölge oyunları oynanıyor. Karagöz Hacivat figürleri 
arkadan bir ıĢık kaynağına tutularak ince deri veya perde 
gibi malzemelerden 
ekrana yansıtılıyor. 
Seyirci, gölge oyunu 
için sahne görevi gö-
ren perde duvardaki 
ekrandan yansıtılan 
gölgeleri görüyor. 

    Karagöz Hacivat 
gölge oyunları gibi 
halk oyunları sıklıkla 
mizah ve yergi ile oy-
nanır. Bu programlar genellikle sosyal konuları, günlük ya-
Ģamı ve güncel olayları tartıĢmak için hicivli ve esprili bir 
dil kullanır. Türk kültürünün önemli bir parçası olan Kara-
göz ve Hacivat, geleneksel masallar anlatarak seyirciyi eğ-
lendiriyor ve tartıĢmaya açıyor.  

    Bu kültürü 
öğrencilere ta-
nıtan Gülyar 
YURTSEVEN 
öğretmenimize 
Bağlama ġehit 
Adnan SavaĢ 
Ġlkokulu adına 
teĢekkür ede-
riz. 

     Renkler hayatımızın her alanında 
bizleri ruhsal etkisi  altına almaktadır. 
Bizler bu ruhsal etkiyi en verimli, en 
olumlu duygulara çevirmek için mü-
cadele içindeyiz. Okulumuzu güzel-
leĢtiriyor ve çevremizi renklendiriyo-
ruz.  

     Bağlama ġehit Adnan SavaĢ Ġlko-
kulu ve Anaokulu kapılarını renkli, 
öğretici resimlerle süsledik.  

  Okulların fiziki 
Ģartlarının iyileĢtirmesinde katkısı 
olan okul müdürü Süheyl AKPI-
NAR:  Geleceğimiz olan çocukları-
mız her Ģeyin en güzelini hak edi-
yor. Öğrencilerimizin  eğitim yuva-
larını güzelleĢtirmek adına gerçek-
leĢtirmekten büyük mutluluk duy-
duğumuz bu çalıĢmalar, eğitime ve-
rilen önemin bir göstergesidir” de-
di.  
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    Sosyal etkinlik öğrencilerin yaĢantı-
sal deneyimleri üzerinde son derece 
etkilidir. Akademik bilgiler ile birlikte 
sosyal etkinliklere yer veren eğitim 
kurumlarında öğrenciler, geliĢimleri 
için çok boyutlu Ģekilde destek alır. 
Sosyal etkinliğin öğrenciye sağladığı 
yararlar Ģu Ģekildedir. 

 Öğrencilerin bireysel geliĢimlerini 

destekler. 

 Öğrencilerin sosyal yönden geliĢimlerini destekler.   

 Öğrencilere yeni beceri ve deneyimler kazandırır.   

 Öğrencilerin yetenekli olduğu 

alanları belirler. 

 Öğrencilerin iletiĢim becerilerini 

geliĢtirerek özgürce kendisini ifade 

edebileceği alanları açar. 

 Öğrencinin bağımsız olmayı öğ-

renmesine katkı sağalar. 
 

      Erken çocukluk döneminden itibaren bireylerin geli-
Ģimlerinde ders dıĢı sosyal etkinlikler, ders içi etkinlikler 
kadar önem taĢır. Ders dıĢı etkinlikler, öğrencilerin formal 
öğretim süreci içerisinde öğrendiklerini kalıcı hale getire-
rek yaĢamda uygulamaya dökebildikleri etkinlikleri kapsar. 
Okullarda uygulanan bu sosyal etkinlikler, öğretim progra-
mı ile birlikte tamamlayıcı ve bütünleyici etkinliklerdir. 
(Kaynak: Analitik Beyin) 

    Okulda yapılacak sosyal etkinliklerin 
öğrencilere sağladığı faydanın farkında 
olan Bağlama ġehit Adnan SavaĢ Ġlko-
kulu ailesi; düzenlediği sosyal etkinlik-
lere bir yenisini daha ekledi. 

    Tüm okulun katılımı ile gerçekleĢtir-
diğimiz “Tantuni” etkinliği çerçevesin-
de öğrenciler hem eğlendi hem karınları 
doydu :) 

     Okullar, öğrencilerin kendilerini ger-
çekleĢtirdikleri, toplumsallaĢtıkları ve 
zihinsel becerilerini geliĢtirdikleri eğitim 
kurumlarıdır. Tüm toplumlarda, okullara 
benzer görevler verilmiĢtir. Okullar, gö-
revlerini gerçekleĢtirirken, çocuklarda 
istenen davranıĢları kazandırmak ama-
cıyla en iyi öğrenme ortamını oluĢturma-
ya çalıĢır ve çeĢitli faaliyetler yürütürler.  

    Öğrencilerin okula ilgilerini artırmak, 
ders ortamında verilmesi mümkün olmayan becerileri kazan-
dırmak veya derste öğrendikleri kuramsal bilgilerin uygula-
malarını göstermek, sosyal etkinlik çalıĢmalarıyla gerçekleĢ-
tirilebilir.  

    Bağlama ġehit Adnan SavaĢ Ġlkokulu 
bu bağlamada düzenlediği sinema etkin-
liği ile öğrencilerin ayağına 8d sinemayı 
getirdi.  

    Okul bahçesine kurulan portatif sine-
ma ile tüm öğrenciler 8d sinema keyfini 
doyasıya yaĢadı.   
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    Bağlama ġehit Adnan SavaĢ Ġlkokulu 
birçok alanda adından söz ettirmeye de-
vam ediyor. Türkiye genelinde düzenle-
nen resim yarıĢmalarında ilimizde dere-
ceye girerek Niğde’mizi temsil etmeyi 
baĢaran öğrencilerimizi gönülden kutlu-
yoruz.  

   “Trafikte Gör, Görünür Ol” alı resim 
yarıĢmasında ilimizde birinci olan Zeynep ġahin’i (Sağdaki resim),  “10 
Kasım Ata’ya Özlem” isimli resim yarıĢmasında  ilimizde üçüncü olan 
Hayrunnisa ERDOĞAN’ı (ortadaki resim) ve  “Öğretmen” konulu resim yarıĢmasında ilimizde ikinci olan Fatih 
ERDOĞAN’ı (Soldaki resim) tebrik ederiz. BaĢarılarının devamını diliyoruz. 

   Sindirim sisteminin baĢlan-
gıcı olan ağız, dıĢ ortama açık 
olması ve besinlerle teması 
gibi sebeplerle mikroorganiz-
maların üremesi için oldukça 
elveriĢli bir ortamdır. Bu ne-
denle düzenli, doğru ve etkili 
ağız ve diĢ bakımının yapılma-

dığı durumlarda ağız içerisindeki dokularda ve diĢlerde olu-
Ģan hastalıklar kiĢilerde oldukça önemli sağlık sorunlarına 
sebep olabilir. Sağlığın yanı sıra bakımsız ağız ve diĢler hoĢ 
olmayan bir görüntüye de sebep olacağından bireyde sosyal, 
psikolojik ve fizyolojik açıdan yaĢam kalitesini olumsuz yön-
de etkiler.  

   Çocukluk döneminde ebeveynler tarafından doğru ağız ve 
diĢ bakımı eğitimi verilmesi ve bu alıĢ-
kanlığın kazandırılması, çocuğun yetiĢ-
kinlik döneminde sağlıklı diĢlere sahip 
olabilmesi açısından çok önemlidir. 
Bunun için Bağlama ġehit Adnan Sa-
vaĢ Ġlkokulu’na davet ettiğimiz diĢ ta-
bibi Yasemin Nisa SOYLU, öğrencile-
re ağız ve diĢ sağlığı hakkında eğitim 
verdi. Eğitim sonunda öğrencilerden, 
kendilerine dağıttığı çizelgeyi her gün 
doldurmalarını istedi.  



Muharrem ERTAġ 

    Abdallık geleneğinin ve Bozlak türünün en önem-

li isimlerinden olan Muharrem ErtaĢ, 1913’te Yağ-

murlubüyükoba’da dünyaya geldi. Halk müziğine 

söz ve saz açısından büyük katkılar sağlayan Muhar-

rem ErtaĢ, 3 Aralık 1984’te KırĢehir’de hayatını 

kaybetti. 

    Ailesi Abdallar diyarı Aksaray Ala Kilise'den 

gelip, KırĢehir ili Yağmurlubüyükoba köyüne yer-

leĢmiĢ, Muharrem ErtaĢ bu köyde doğmuĢtur. Ġlk 

saz hocaları dayıları Bulduk Usta ve Yusuf Usta'dır. 

Babasının adı Zurnacı Kara Ahmet'tir. 

   Henüz küçük bir çocukken köylerde sünnet ve 

düğün törenlerinde, bayramlarda saz çalarak dolaĢ-

maya baĢladı. Orta Anadolu geleneksel halk müzi-

ğinden geniĢ bir repertuvarı vardı. 

   Bozlakların yanı sıra halay türünün de örneklerini 

çalıp söyledi; Karacaoğlan, ġeyh Galip, Pir Sultan 

Abdal, Dadaloğlu'nun deyiĢlerini seslendirdi. Bazen 

de “Usandım ġu Yalan Dünyadan Aydost” çığırma-

sında olduğu gibi dinsel içerikli türküler söylemiĢtir. 

   Ses geniĢliği, rengi ve tınısının yanı sıra, gırtlak 

nağmeleri, çarpma, titretme ve trilleri, kendine has 

ses kullanma teknikleri ve bütün bunların yanı sıra 

kullandığı yiğitçe eda ile Muharrem ErtaĢ, gelmiĢ 

geçmiĢ en büyük bozlak okuyucusu olarak kabul 

edilir. 

   Oğlu NeĢet ErtaĢ, babasından aldığı eğitimle son 

yüzyılın en büyük ozanlarından biri olmuĢ ve Türk 

halk müziğinde bir ekol olarak kabul edilmiĢtir. 

NeĢet ErtaĢ ise babası hakkında yaptığı her söyleĢi-

de “Muharrem Usta” diye hitapta bulunur. 
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Öğrencileri-

mizin 

“millî, ahla-

ki, insani, 

manevi ve 

kültürel de-

ğerlerimizi 

benimseyen, 

koruyan ve 

geliĢtiren 

fertler olma-

larına” ayrıca çağın ve geleceğin becerileriy-

le donanmıĢ, bu donanımı insanlık hayrına 

sarf edebilen, bilime sevdalı, kültüre meraklı 

ve duyarlı; millî, ahlaki, insani, manevi ve 

kültürel değerlerimizi kendi yaĢantılarında 

inĢa etmiĢ; akl-ı selim, kalb-i selim ve zevk-i 

selim sahibi, bedensel ve sosyal bakımdan 

dengeli bireyler olarak yetiĢtirilmesine katkı 

sağlamak amacı olan ÇEDES Projesi kapsa-

mında okulumuz öğrencilerini Bağlama Ka-

sabası camisi ile buluĢturduk.  

    Proje kapsamında bizimle iĢbirliği yapan 

ve öğrencilere ahlaki, insani, manevi değer-

lerden bahseden imam Mustafa TUZ Hoca-

mıza  ve proje yürütücüsü Emine TÜMER 

öğretmenimize Bağlama ġehit Adnan SavaĢ 

Ġlkokulu olarak teĢekkür ediyoruz. 

     Ekim ayında düzenlediğimiz “Cumhuriyetin 100. 
Yılı konulu resim yarıĢmasında dereceye giren öğrenci-
lere madalyaları okul müdürü Süheyl AKPINAR tara-
fından verildi. Dereceye giren öğrencilerimiz:  
 
1)Beyzanur YeĢil   
2)Hayrunnisa Erdoğan   
3)Mercan AKKOÇ   
 
     Yine okulumuzda yapılan deneme sınavında  derece-
ye giren öğrencilerimize madalyaları verildi.  Dereceye 
giren öğrencilerimiz: 
 
 
 

2. Siniflardan;                                 3. sınıflardan; 
 
1)Aslı Azak                               1)Buğlem YAġAR 
2)Elif Karakuzu  2/A                2)Dudu Nur ERDEMĠR 
3)AyĢenur Karakuzu                3)Düriye AKKUZU 
 

4. sınıflardan; 
1)Beyzanur YeĢil  

      2) Hayrunisa Erdoğan  
3) Aytekin AkbaĢ 

 
    Öğrencilerimizi tebrik ediyoruz. 

HĠKAYE 
 
1) 29 Mayıs 1453 sabahı son hücum emri ile bir-
likte Ġstanbul Osmanlı'ya teslim olmuĢtu. Fatih, 
hocası AkĢemsettin Hazretleri ile birlikte, coĢku-
lu bir törenle Ġstanbul'a giriyordu. Bizans halkı ve 
kadınlar yollara dökülmüĢ, genç Fatih'i selamlı-
yor, üzerine çiçekler atarak onu tebrik ediyorlar-
dı. Hatta Fatih Ġstanbul'a girerken, yer yer Bizans 
halkı öndeki "AkĢemsettin"i padiĢah zannediyor, 
AkĢemsettin "hükümdar arkada" iĢaretini yapın-
ca, Fatih de edep, terbiye ve inceliği ile, Ģöyle 
karĢılık veriyordu:" Evet, hükümdar benim, lâkin 
o da benim Hocam'dır!" 
 
 
 
2)Fatih Sultan Mehmet, bir gün veziri Mahmut 
PaĢa'yı yanına alarak hocası AkĢemseddin'i ziya-
rete gitmiĢti. AkĢemseddin, PadiĢah içeri girdiği 
halde ayağa kalkmamıĢtı. Bir süre geçtikten sonra 
AkĢemseddin, Fatih'in huzuruna gitti. PadiĢahın 
yanında Mahmut PaĢa'da bulunuyordu. Fatih he-
men ayağa kalkarak hocasına yer gösterdi. Ġki 
olayı kıyaslayan Mahmut PaĢa dayanamayıp sor-
du: -Hünkârım, hocanız geldiğinde siz ayağa 
kalktınız. Hâlbuki siz onun yanına gittiğinizde o 
ayağa kalkmaz. Sebebi ne ola? 
  
Fatih Ģöyle cevap verdi: 
 
- Hocam Akşemseddin'e saygı göstermemek 
elimde değil. O yanıma geldiğinde gayri ihtiyari 
bir heyecan kaplar ve farkında olmadan kendimi 
ayakta bulurum. O ise, ilmin izzetini korumak 
için bana ayağa kalkmaz, buyurdu. 
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